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Анализ развития финансового рынка Кемеровской области
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Анализ развития финансового рынка Кемеровской области

Кредиты населению и реальному сектору 

экономики 

36596,2

58063

73075,7

49653,1 49964,1

61630,259844,2

84122,3

104822,7

92998,9
86116,4

113829,3

175459,5

136050,5

142652

177898,4

142185,3

96440,4

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

01.01.2007 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010 01.01.2011 01.01.2012

м
л

н
.р

у
б

.

Кредиты населению

Кредиты реальному сектору экономики

Кредиты всего



4

Анализ развития финансового рынка Кемеровской области

Страховые взносы всего, в т.ч. по 

добровольным видам страхования
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Анализ развития финансового рынка Кемеровской области
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Анализ развития финансового рынка Кемеровской области
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Программа повышения 

финансовой 

грамотности населения 

Кемеровской области

Утверждена распоряжением 

Коллегии Администрации 

Кемеровской 

области № 104-р от 05.02.2010
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Повышение 
профессионального 
уровня участников 

финансового рынка

Защита населения от                 
финансового мошенничества, 

создание климата 
общественного неприятия 
различных сомнительных 

финансовых структур 

Формирование среди              
различных слоев населения 

основ грамотного 
инвестиционного 

поведения 
Пропаганда основных знаний о 
рынке ценных бумаг, банковском 

секторе, страховании и 
негосударственном пенсионном 

обеспечении  среди широких слоев 
населения Кемеровской области 

Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

Создание условий для 
подготовки 

высококвалифициро
ванных 

специалистов в 
сфере финансового 
рынка и инвестиций 

ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

Мероприятия 

Программы

мероприятие 1

мероприятие 2

мероприятие 3

мероприятие 4

мероприятие 5

мероприятие 6

мероприятие 7

мероприятие 8

мероприятие 9

мероприятие 10

Активизация работы по выявлению мошеннических действий на финансовом рынке и 

предотвращению деятельности организаций, имеющих признаки финансовых пирамид 

Проведение олимпиад среди студентов вузов по теме «Рынок ценных бумаг», «Страхование», 

«Банковское дело» 

Разработка и введение в вузах экономического профиля специализированных курсов 

«Фондовый рынок», «Страхование», «Банковское дело» 

Проведение конкурса образовательных материалов по финансовой грамотности среди 

педагогов образовательных учреждений с целью выявления возможностей включения 

вопросов финансовой грамотности в содержание общего образования, анализа 

существующих и поиска новых форм представления финансовой грамотности 

Организация производства информационно-просветительских программ организациями —

профессиональными  участники рынка ценных бумаг 

Проведение научно-практических конференций по вопросам развития финансового рынка 

Подготовка ответов на обращения граждан, а также консультирование и проведение 

компенсационных выплат обманутым вкладчикам финансовых компаний 

Организация прямой линии с населением  для консультирования по вопросам 

функционирования рынка финансовых услуг 

Проведение информационно-разъяснительной кампании по вопросам использования 

банковских инструментов, применения института страхования, инвестирования на 

фондовом рынке 

Создание раздела, посвященного вопросам повышения уровня финансовой грамотности 

населения, на официальном сайте исполнительных органов государственной власти 

Кемеровской области, а также на   официальных сайтах органов местного самоуправления в 

сети «Интернет». Осуществление его регулярного информационного пополнения и 

обновление информации
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

«Финансовый экспресс» в Анжеро-Судженске
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

Ипотечные ярмарки

http://www.expoipoteka.chelreal.ru/index/133465462235643174460074?article_id=215428&cookie_check=1&interface=interface%2Fdetail&module=Article&seller_id=198208
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

Олимпиады среди студентов вузов по теме «Рынок 

ценных бумаг», «Страхование», «Банковское дело» 
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Программа повышения финансовой 

грамотности населения Кемеровской области

Многофункциональные центры оказания услуг
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